
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Prameny 

konaného dne 30.9. 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Zahájení zasedání zastupitelstva bylo v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění zahájeno v 16 hodin starostkou obce Michalou 

Málkovou (dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti Obecního úřadu, Prameny 32, 

Prameny. 

Přítomní zastupitelé: Michala Málková, Josef Pagáč, Petr Dolanský, Ladislav Poslušný, Anna 

Fábiková, Lenka Šatrová, Martin Pavel, Vanda Rosenbergová.  

Na Zasedání zastupitelstva se bez omluvy nedostavil Ing. Göran Wohlrab.  

Zasedání se zúčastnili dva občané. 

Předsedající na úvod konstatovala, že zasedání Zastupitelstva obce Prameny bylo v souladu 

s ustanovením zákona o obcích řádně svoláno starostkou obce. Informace o svolání 

zasedání zastupitelstva s navrženým programem byla vyvěšena v souladu s § 93 odst. 1 

zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu a na elektronické úřední desce 

zveřejněna od 20.9.2023 

 

Na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva předsedající dále konstatovala, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích).  

 

Před samotným jednáním informovala předsedající, že zástupce opozičního hnutí Prameny 

šťastné a veselé Ing. Göran Wohlrab  se opět nedostavil na jednání.  

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající oznámila, že podle zákona o obcích se ze zasedání zastupitelstva pořizuje 

zápis, který podepisují starosta, popř. místostarosta a určení ověřovatelé. Předsedající 

navrhla za ověřovatele členy zastupitelstva Josefa Pagáče a Lenku Šatrovou. Jako 

zapisovatelku navrhla zastupitelku Vandu Rosenbergovou. Poté dala předsedající hlasovat o 

následujícím usnesení:  

 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu pana Josefa Pagáče a Lenku Šatrovou 

zapisovatelkou paní Vandu Rosenbergovou. 

 

Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Ověření zápisu ze zasedání konaného z 30.6.2023 

Petr Dolanský uvedl, že zápis ověřil a  podepsal taktéž uvedla  Lenka Šatrová.  Předsedající  

informovala, že zápis je k dispozici v úředních hodinách v kanceláři obecního úřadu a bude 

zveřejněn na webu obce. Předsedající dala možnost se přítomným zastupitelům k zápisu 

vyjádřit pí. Fábiková uvedla, že dle jejího názoru zápis neodpovídá skutečnosti a lživě 

uvedla, že nebyl zveřejněn videozáznam z tohoto jednání. Předsedající uvedla informaci na 



pravou míru a informovala,  že videozáznam byl zveřejněn. Pí. Fábiková se dále dotazovala, 

že neobdržela odpověď na svůj dotaz z minulého zasedání. Předsedající sdělila pí. 

Fábikové, že jejímu dotazu nebylo porozuměno, chtěla se vyjádřit dál, ale pí. Fábiková jí 

začala skákat do řeči.  Pí. Fábiková zopakovala svoje připomínky. Syn zastupitelky Fábikové 

začal narušovat jednání výkřiky. Předsedající ho upozornila, ať nenarušuje jednání. Pí. 

Fábiková narušovala jednací řád, když předsedající skákala do řeči, aniž by dostala slovo.  

Slovo dostala zastupitelka Rosenbergová, ta se vyjádřila ve smyslu, že pokud opozičním 

zastupitelům přijdou zápisy tendenční, mohou je psát oni. Předsedající dále uvedla, že 

s námitkou pí. nesouhlasí, že zápis odpovídá skutečnosti, dle zveřejněného videozáznamu, 

a byl ověřen ověřovateli a starostkou obce. Syn pí. Fábikové a pí. Fábiková společně 

narušovaly jednání nevhodným vykřikováním. Dále se strhla krátká neřízená diskuze. Syn 

paní Fábikové bohužel nepochopil, že k ověřování zápisu se vyjadřují pouze zastupitelé a ne 

veřejnost a vykřikováním já chci svoji odpověď (co znamená nezávislý) dál narušoval jednání 

zastupitelstva. Předsedající se dále vyjádřila ve smyslu, že opozice pro obec a občany 

nedělá žádnou práci a když má zastupitelstvo pracovat, tak jednání narušují narušení  

jedinci, které si  opozice  na jednání vodí.  Strhla se krátká neřízená diskuze. Syn pí. 

Fábikové stále nepochopil, že on se k ověřování zápisu nemá, vyjadřovat a vykřikoval co je 

to nezávislost. Předsedající mu nechtěla odpovídat, jelikož nemá povinnost vysvětlovat   

veřejnosti základní termíny.  Poté se strhla krátká neřízená diskuze, kdy předsedající 

informovala, že pokud se opoziční zastupitelé a syn Fábikové neuklidní, bude muset jednání 

přerušit. Přitom pí. Fábiková začala předsedající opět skákat do řeči. To syn pí. Fábikové 

neunesl a začal se k předsedající chovat nevhodně a familiárně, začal předsedající tykat i 

přestože mu předsedající celou dobu zdvořile vykala.  Na dotaz, zda mu někdy předsedající 

tykání nabídla, odpověděl ne, ale vyjádřil se ve smyslu, že mu kdysi dávno omylem tykla. 

Předsedající ukončila diskuzi se zastupiteli k zápisu z minulého zasedání.  

 

  

3. Schválení programu 

 

Předsedající přečetla program zasedání a informovala, že byl spolu s informací o konání 

zasedání vyvěšen na úřední desce i elektronické desce obecního úřadu od 20.9. 2023. S 

pozvánkou jej obdrželi i všichni zastupitelé. Následně se tázala přítomných zastupitelů, zda 

mají nějaký návrh na doplnění programu.  

 

Následně dala předsedající hlasovat o programu zasedání v tomto znění:  

 
Usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program dnešního zasedání: 
 
1. Informace starostky obce 
 
 

Veřejné hlasování – zvednutím ruky: PRO: 8  PROTI:0 ZDRŽELI SE:0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Předsedající informovala přítomné občany. Na dalším zasedání bude zastupitelstvo 

schvalovat darovací smlouvy s Údržbou silnic Karlovarského kraje, kdy se narovná zastaralý 

stav, který byl zjištěn při opravě mostu. Bylo zjištěno, že část chodníků a silnice nesedí se 



skutečným stavem. Starostka obce zveřejní podklady na webové stránky, než se bude 

převod projednávat.   

 

Dne 2.10. se koná sbírka pro potřebné na OÚ od 10 do 17 hodin. Vysvětlila jaké oblečení a  

co konkrétně je možno darovat. Uvedla, že více informací je na webu obce. Sbírku pořádá 

Diakonie Broumov.  

 

Informovala, že koncem měsíce října se v obci bude konat průvod lampionů.  

 

 

Předsedající dále informovala, že plánovaná oprava příjezdových cest k okálům se uskuteční 

na jaře v roce 2024.  

 

Předsedající informovala, že se ve středu konal na obci audit.  Kde byla obec upozorněna, 

že vzniklý stav, že zastupitelstvo je neúplné, že opoziční zastupitel Wöhlrab kandidující na 

společné kandidátce Prameny šťastné a veselé s obcí nekomunikuje, že občané mají právo 

znát kolikačlenné zastupitelstvo obec má. Že informace opozice, že kandidoval sám za sebe 

a že do toho nikomu nic není, proč nesložil slib ani nerezignoval, není dobrá.  K tomu pí. 

Fábiková uvedla, že oni řekli, že jsou sdružení nezávislých kandidátů a že za zastupitele 

Wöhlraba nebudou mluvit. Obec se v tomto musí obrátit na Ministerstvo vnitra.  

 

Předsedající vyjádřila politování nad chováním opozičních zastupitelů a jejich příznivců na 

jednání. Informovala občany, že opozice za rok mimo pobírání odměn neudělala žádnou 

práci. Informovala přítomné opoziční zastupitele, že pro občany z Pramenů a okolí jsou, jen 

k smíchu.  

  

 

Předsedající se rozloučila s přítomnými a popřála všem pěkný zbytek víkendu.  

 

 

Zasedání bylo ukončeno v cca 16:20 hodin. 
 
 
Seznam příloh: 

1. Prezenční listina 

 

Zapisovatelka: Vanda Rosenbergová  

 

Ověřovatelé: 

 

 Josef Pagáč  

                                                                        …………………………dne…...……… 

 

Lenka Šatrová 



                                                                       …………………………dne…...……… 

 

 

 

Starostka:  

Michala Málková    

                                                            …………………………dne….…..…… 

 

 

Místostarosta:  

Petr Dolanský                                       …………………………dne..…………. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 1.10.2023 

Razítko obce: 


